1

第２期 第８回向日市エコ地域推進委員会議 会議録（要約）

・ 日 時  ： 平成２１年８月２６日（水）

            午前１０時～１２時００分

・ 場 所  ： 向日市役所 大会議室

・ 出席者  ： 委員 ８名  事務局 ３名

・ 傍聴者   ： なし

・ 議 題  ： １「市長との懇談会」の報告について

        ２「生ごみ堆肥化講習会」について

        ３「向日市まつり」について

≪意見等≫

議題１

    ７月２４日に、市長とエコ推進委員（４名）と懇談をし、委員会の活動報

告をした。

議題２

    生ごみ堆肥化の講習会の日時・場所等について案内し、委員の協力を依

頼した。

議題３

 「向日市まつり」におけるエコ関連の展示内容や、アンケート調査の実施

について説明し、当日、委員の協力を依頼した。

その他

・ 今年度の視察見学先は、容器リサイクル過程が見学できるところを希望。

・ レジ袋削減の具体的な活動が必要。市役所内でもマイバッグを推進する

ような掲示が必要。

・ グリーンカーテン講習会の講師には市内の方を探してはどうか。

  ・ まつり会場で、必要以上にレジ袋を出されるとごみが増えるので、でき

る限り年々ごみが少なくなる方向性を検討してほしい。

    事務局⇒できる限りレジ袋を使わないような形で進めてほしいと商工

会へ依頼している。